
































Mace ió -  s ex ta - fe ira
1 2  de  nov em bro de  2 0 2 1 77D iário  O¿ cia l

E st a do  de  A lag oa s
Edição Eletrônica Certi¿cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/PC/AL  Nº 3624/2021

O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIV IL , no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº 47 de 10.08.2015 e 
tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico E nº 20105-016653/2021;

RESOLV E:
- Reti¿car a PORTARIA PC/AL  Nº 3436/2021, que resolveu conceder diárias ao 
servidor EDEL FERNANDES COELHO DE MAGALHÃ ES,  matrícula nº 182-
1 portador do CPF nº 834.997.254-87, ocupante do cargo de ESCRIV ÃO DE 
POLICIA

ONDE SE LÊ:
Nº DE DIÁ RIAS: 1,0 (uma) diária(s)

LEIA-SE:
Nº DE DIÁ RIAS: 0,5 (meia) diária(s)

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação

POLÍCIA CIV IL  DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL , 11 de novembro 
de 2021.

Del. K Á TIA EMANUELLY  CAV ALCANTE CASTRO
Delegado-Geral Adjunta de Policia Civil

Protocolo 620633

PORTARIA/PC/AL  Nº 3626/2021

O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIV IL , no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº 47 de 10.08.2015 e 
tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico E nº 20105-016653/2021;

RESOLV E:
- Reti¿car a PORTARIA PC/AL  Nº 3438/2021, que resolveu conceder diárias ao 
servidor JADSON DA SILV A SANTOS,  matrícula nº 301.300-6 portador do CPF 
nº 026.991.134-60, ocupante do cargo de AGENTE DE POLICIA

ONDE SE LÊ:
Nº DE DIÁ RIAS: 1,0 (uma) diária(s)

LEIA-SE:
Nº DE DIÁ RIAS: 0,5 (meia) diária(s)

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação

POLÍCIA CIV IL  DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL , 11 de novembro 
de 2021.

Del. K Á TIA EMANUELLY  CAV ALCANTE CASTRO
Delegado-Geral Adjunta de Policia Civil

Protocolo 620634

PORTARIA/PC/AL  Nº 3627/2021

O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIV IL , no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº 47 de 10.08.2015 e 
tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico E nº 20105-016653/2021;

RESOLV E:
- Reti¿car a PORTARIA PC/AL  Nº 3439/2021, que resolveu conceder diárias ao 
servidor DJALMA AMARAL COSTA FILHO,  matrícula nº 272060 portador do 
CPF nº 042.114.684-21, ocupante do cargo de ESCRIV ÃO DE POLICIA

ONDE SE LÊ:
Nº DE DIÁ RIAS: 1,0 (uma) diária(s)

LEIA-SE:
Nº DE DIÁ RIAS: 0,5 (meia) diária(s)

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação

POLÍCIA CIV IL  DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL , 11 de novembro 
de 2021.

Del. K Á TIA EMANUELLY  CAV ALCANTE CASTRO
Delegado-Geral Adjunta de Policia Civil

Protocolo 620636

PORTARIA PC/AL  N.º 3616/2021

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIV IL , no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto de nº. 4.076 de 
28 de novembro de 2008 e Art. 23, V III da Lei nº 12.527 de 18 de Novembro de 
2011,  RESOLV E:

I-Conceder diárias aos servidores elencados no Processo E:20105.0000019959/2021, 
a título de indenização das despesas com alimentação e hospedagem, por viagem 
realizada as cidades de Atalaia, Joaquim Gomes, Novo L ino, Colônia Leopoldina, 
União dos Palmares e Santana do Mundaú/AL  em virtude de terem participado da 
Operação LOK I, investigação de fraude em concursos públicos, realizada entre os 
dias 20/10/2021 a 22/10/2021;

II- A  despesa decorrente dos encargos criados pela presente portaria correrá à conta 
do Código Orçamentário 06 122 0004 2001, Elemento da Despesa 3390.14, Fonte 
de Recursos 0100.

Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Delegado Geral, em Maceió/AL , 11 de novembro de 2021.

DEL . CARLOS ALBERTO ROCHA FERNANDES REIS
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIV IL

Protocolo 620649

PORTARIA PC/AL  N.º 3617/2021

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIV IL , no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto de nº. 4.076 de 
28 de novembro de 2008 e Art. 23, V III da Lei nº 12.527 de 18 de Novembro de 
2011,  RESOLV E:

I-Conceder diárias aos servidores elencados no Processo E:20105.0000019959/2021, 
a título de indenização das despesas com alimentação e hospedagem, por viagem 
realizada as cidades de Recife, Olinda, Jaboatão dos Guararapes, V itória de Santo 
Antão, Ipojuca, Barreiros, L imoeiro, Paulista, São Lourenço da Mata, Nazaré da 
Mata, Toritama, Carpina/PE; João Pessoa/PB; Riachão do Dantas/SE e Tobias 
Barreto/SE,  em virtude de terem participado da Operação LOK I, sobre investigação 
de fraude em concursos públicos, realizada entre os dias 20/10/2021 a 22/10/2021.

II- A  despesa decorrente dos encargos criados pela presente portaria correrá à conta 
do Código Orçamentário 06 122 0004 2001, Elemento da Despesa 3390.14, Fonte 
de Recursos 0100.

Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Delegado Geral, em Maceió/AL , 11 de novembro de 2021.

DEL . CARLOS ALBERTO ROCHA FERNANDES REIS
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIV IL

Protocolo 620650

. . .

Polícia Militar do E stado de Alagoas -  PMAL

COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO

EX TRATO Nº 060/2021 - CPL/PMAL DO CONTRATO N° 055/2021- CPL/
PMAL.
PROCESSO ADMINISTRATIV O Nº E:01206.0000021183/2020.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIV O: Pregão Eletrônico AMGESP nº 
12.321/2021.
CONTRATANTE: O Estado de A lagoas, por intermédio da Polícia Militar de 
A lagoas, situada na Praça da Independê ncia, nº 67, Centro, Maceió/AL, CEP 



Edição Eletrônica Certi¿cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

D iário  O¿ c ia l
E s ta do  de  A la g oas

Ma ce ió -  se x ta - fe ira
1 2  de  no v e m bro de  2 0 2 178

57.020-410, CNPJ  nº 12.442.570/0001-10, representada pelo Cel QOC PM 
Wellington Bittencourt Maranhão de Araújo.
CONTRATADA: R J  C DEFESA E AEROESPACIAL  LTDA, inscrita no CNPJ  
sob o nº 71.919.328/0001-54 e estabelecida na Estrada do Piaguí, Km 01, s/nº, Porto 
do Meira, Lorena/SP, CEP: 12.600-000, Email: vendas@rjc.com, representada 
pelo seu representante legal o Sr. Robison Egydio Lopes.
GESTOR DO CONTRATO: Diretor do CSMMB/DAL  da PMAL.
OBJETO: Aquisição de Material de Baixa Letalidade.
V IGÊNCIA: Até dia 31/12/2021 sendo os efeitos de sua e¿cácia válidos a partir da 
data da publicação do seu extrato no Diário O¿cial do Estado.
V ALOR GLOBAL : R$ 69.997,50 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2021.
ORIGEM DOS RECURSOS: Os recursos são provenientes do orçamento da 
PMAL, para o exercício de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ RIA:
Programa de Trabalho: 1190010340612200042001, Elemento de Despesa: 339030 
- Material de consumo, Fonte: 0100.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei 
10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990.

Quartel em Maceió/AL , 11 de novembro de 2021.

Mauricio Mendes de Morais - TC QOC PM
Presidente da CPL/PMAL

Protocolo 620497

. .

Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar

Gerê ncia de Pesquisa de Preços 
 Av. Siqueira Campos, 1739, - Bairro Trapiche da Barra, 

Maceió/AL , CEP 57010-405 
Telefone: (82) 3315-2841 - http://www.cbm.al.gov.br

AV ISO DE COTAÇÃO

O Corpo de Bombeiros Militar de A lagoas, através da Gerê ncia de Aquisição, co-
munica que está recebendo cotações para o processo e objeto abaixo descritos:

Processo Administrativo nº (E:01203.0000007803/2021)

Prazo para envio de propostas: 5 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Objeto: Medalhas de honra ao mérito.

Maiores informações: ga.cbmal@gmail.com, ou pessoalmente através da Superi-
tendê ncia de Material e Patrimônio setor (Gerê ncia de aquisições), situada  à Av. 
Siqueira Campos, 1739, - Bairro Trapiche da Barra, Maceió/AL , CEP 57010-405.
 

Maceió/AL , 11 de novembro de 2021.
 

Júlio César Cunha dos Santos - CAP QOBM/Adm.
RESPONSÁ V EL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

